

Saaristolautakunta

---

Aika 20.11.2024 klo 17:30 -

Paikka Ravintola Pohjakulma

Käsiteltävät asiat

<b>Asia</b>	<b>Otsikko</b>	<b>Sivu</b>
1	Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen	3
2	Saaristolautakunnan pöytäkirjan tarkastajat	4
3	Saaristotiedotteiden julkaiseminen vuonna 2025	5
4	Saaristolaiset liikkeelle- hanke	7
5	SOTKA levähdysaluesopimus Luolalanjärven alueelle	8
6	Metsästysvuokrasopimus Luonnonmaan Hirviseurue ry	10
7	Saaristolautakunnan ajankohtaiset asiat	11

## Osallistujat

	Nimi	Tehtävä
Läsnä	Valtonen Lasse	Puheenjohtaja
	Salminen Seija	Varapuheenjohtaja
	Kemppe Riitta	Jäsen
	Ollikainen Jani	Jäsen
	Pietikäinen Lauri	Jäsen
	Sainio Maarit	Jäsen
	Hinkkanen Kristiina	Varajäsen
	Mäki Jarno	Varajäsen
	Kuustonen Henrik	Varajäsen
	Forsblom Toni	Kaupunginhallituksen puheenjohtaja
	Björkskog Tommy	Kaupunginhallituksen edustaja
	Leppänen Juho	Nuorisovaltuuston edustaja
	Leppänen Laura	Kaupunginjohtaja
	Suominen Olli	Henkilöstön edustaja
	Puolakanaho Maija	Liikuntapalvelupäällikkö
	Lehtinen Iina-Eerika	Liikunnanohjaaja
	Ålgars Jessica	Viestintäpäällikkö
	Rinne-Kylänpää Tiina	Esittelijä

Saaristolautakunta

20.11.2024

**1**

**Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen**

Saaristolautakunta 20.11.2024

Kuntalain 103 §:n mukaan toimielin on päätösvaltainen, kun enemmän kuin puolet jäsenistä on läsnä.

Läsnä oleviksi katsotaan myös toimielimen jäsenet, jotka osallistuvat kokoukseen sähköisesti.

Esityslista lähetetään toimielimen päättämällä tavalla vähintään neljä päivää ennen kokousta.

Päätösehdotus

Kokous todetaan laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

Päätös

Saaristolautakunta

20.11.2024

**2****Saaristolautakunnan pöytäkirjan tarkastajat**

Saaristolautakunta 20.11.2024

Hallintosäännön 160 §:ssä todetaan, että pöytäkirja tarkastetaan toimielimen päättämällä tavalla.

Saaristolautakunta on kokouksessaan 5.9.2023 § 22 päättänyt, että sen pöytäkirjat tarkastetaan 1.6.2023 – 31.5.2025 sähköisesti pääsääntöisesti kokousta seuraavan 1-2 päivän aikana.

Pöytäkirjan sähköisestä tarkastamisesta ei jatkossa makseta luottamustointen ja viranhaltijoitten palkkio- ja matkustussäännön mukaista erillistä palkkiota.

Edelleen saaristolautakunta päättää, että pöytäkirjat julkaistaan kuntalain 140 §:n säätämässä tarkoituksessa kaupungin yleisillä verkkosivuilla.

Esittelijä

Päätösehdotus

Pöytäkirjantarkastajiksi valitaan Jani Ollikainen ja Lauri Pietikäinen.

Päätös

Saaristolautakunta

20.11.2024

### 3 Saaristotiedotteiden julkaiseminen vuonna 2025

Saaristolautakunta 20.11.2024  
978/07.02.00/2024

Valmistelija Viestintäpäällikkö Jessica Ålgars

Naantalin kaupungin tuottamia saaristotiedotteita ei enää vuonna 2025 jaeta joka kotitalouteen Rymättylässä, Merimaskussa, Velkualla ja Livonsaassa. Tiedotteita on jaettu yhteensä noin 2700 kpl.

Syynä muutokseen on Postin vuodenvaihteessa voimaan astuvat muutokset koskien julkisia tiedotteita (eli lehtisiä, jotka jaetaan joka kotiin mainoskiellosta huolimatta), digitaalisen viestinnän kehittyminen ja parempi tavoitavuus, sekä painotuotteiden painatuksen ja jakelun merkittävästi kasvaneet kustannukset.

Postin sanelemat muutokset vaikuttavat Postin tämän hetkisten tietojen mukaan jaettujen tuotteiden painorajoihin, jakelupäiviin sekä hintaan.

Julkisen tiedotteen painoraja on ensi vuodesta lähtien 50 g, julkisia tiedotteita jaetaan enää kaksi kertaa kuukaudessa eikä sisällössä saa olla kaupallista mainontaa, suoramarkkinointia tai kolmannen osapuolen kaupallisia liitteitä. Tarkkaa tietoa muutoksesta on edelleen Postilta vaikeaa saada.

Posti on myös nostanut palveluhintoja 9 % lokakuusta 2024 alkaen. Saaristotiedotteiden painatus- ja jakeluhinnat ovat nousseet vuoden 2021 noin 10 000 eurosta vuoden 2024 n. 25 000 euroon. Jakelu maksaa nyt 10 000 euroa, ensi vuonna jakeluhinta olisi noin 10 900 euroa.

Saaristotiedotteet tuotetaan kuitenkin ensi vuonna samalla prosessilla ja sisällöllä kuin nyt, 11 kertaa vuodessa, koska tiedotteilla on oletettavasti kohderyhmä, joka aktiivisesti lukee niitä. Jatkossa saaristotiedotteen saa kahdella tavalla:

- Tiedotteen voi noutaa painettuna lehtisenä ilmaiseksi kaupungin palvelupisteeltä/kirjastosta Rymättylästä, Merimaskusta tai Velkualta. Lehtiä tuotetaan sen verran, kuin menekkiä on.
- Tiedotteen voi tilata omaan sähköpostiin kaupungin verkkosivujen kautta.

Uuden toimintatavan mukaan kaupunki säästää kustannuksia ja toimii vastuullisesti, koska saaristotiedotteita painetaan vain sen verran, kuin tarvetta on. Saamme myös mittareita saaristotiedotteen lukija- ja tilaajamääristä, jollaisia ei ole tähän mennessä ollut.

Saaristolautakunta

20.11.2024

Kannustetaan vahvasti saariston yhdistyksiä hyödyntämään myös seudullista sähköistä tapahtumakalenteria, jonne jokainen voi helposti ja ilmaiseksi syöttää tapahtumatietoja. Naantalin sekä koko seudun tapahtumia voi hakea kaupungin verkkosivujen etusivujen kautta - alueen, ajankohdan tai teeman mukaan.

Yhdistykset voivat halutessaan myös hyödyntää sanomalehtien ilmaisia menovinkkipalstoja, kirjastojen ja kauppojen ilmoitustauluja sekä sosiaalisen median alueryhmiä.

Esittelijä

Kehittämispäällikkö

Päätösehdotus

Saaristolautakunta esittää kaupunginhallitukselle seuraavaa: Saaristotiedotteiden merkitys saaristolaisille ja saariston yhdistyksille on ollut tärkeä. Yhdistyksillä on saariston aktiviteettien ja palvelujen järjestämisessä merkittävä rooli, joten kaupunki on tukenut niiden toimintaa tarjoamalla maksuttoman ja helpon kanavan viestiä paikallisissa ja pienissäkin asioissa. Saaristossa asuu paljon ikäihmisiä, joilla sähköiset viestintäkanavat eivät ole vielä käytössä. Saaristotiedotteet ovat osa Naantalin saaristokulttuuria ja niillä on merkitystä saaristoidentiteetin säilyttämisessä. Tiedotteessa on ollut myös Varhan ja seurakunnan ilmoituksia. Kotiinjaetun tiedotteen etuna on, että se on kaikkien asukkaiden saavutettavissa, myös liikuntarajoitteisten. Kuntaliiton tuoreen kuntalaistutkimuksen mukaan Naantalissa seuratuin kaupungin viestintäkanava on kaupungin tiedotuslehti ja kotiin jaettavat tiedotteet, joita 84% seuraa useimmiten (vrt kaupungin verkkosivut 38 % ja some 30%). Aikaisempaan, vuonna 2020, tehtyyn tutkimukseen verrattuna ei printin arvostuksessa ole tapahtunut muutosta. Tässä vaiheessa ei tule lopettaa saaristotiedotteiden jakelua, vaan kartoittaa yhdistysten tarpeet ja toiveet saariston asioiden viestinnässä sekä kehittää yhdessä saaristolaisten tarpeista lähtevää kustannustehokasta viestintää.

Päätös

Saaristolautakunta

20.11.2024

**4****Saaristolaiset liikkeelle- hanke**

Saaristolautakunta 20.11.2024  
697/02.05.01.01/2024

Valmistelija

Liikuntapäällikkö Maija Puolakanaho ja kehittämispäällikkö Tiina Rinne-Kylänpää

Naantalin liikuntapalvelut on saanut Suomi liikkeelle-ohjelman kokeilu- ja innovaatioavustusta Saaristolaiset liikkeelle -hankkeeseen 22 000 euroa. Tavoitteena on edistää hallitusohjelman mukaista liikunnallisen elämäntapaa ja toimintakykyä, jonka tavoitteena on kääntää liikkuminen kasvuun jokaisessa ikäryhmässä.

Hankkeessa järjestetään liikuntatoimintaa saariston alueelle sekä personal trainer-ohjausta, johon on palkattu liikunnanohjaaja. Hankeaika on 1.8.24-31.12.2025. Hankkeen alkaessa on saaristolaisille tehty kysely saaristolaisten liikunnasta, jonka tarkoituksena on tuottaa taustatietoa hankkeen sisällön suunnitteluun, mm. saaristolaisten liikuntapalveluita koskevia kehittämistoiveita /-ideoita.

Hankkeen toteutuksessa on tarkoitus kuulla eri toimijoiden ideoita ja ajatuksia, mm. saariston yhdistyksiä, jotka on kutsuttu saaristolautakunnan kokouksen yhteyteen Ravintola Pohjakulmaan.

Tilaisuudessa liikuntapäällikkö Maija Puolakanaho ja liikunnanohjaaja Iina-Eerika Lehtinen kertovat kyselyn tuloksista sekä käydään keskustelua ja ideoita siitä, miten saaristolaisia voidaan innostaa liikkumaan, mitä saaristolaiset kaipaavat hankkeelta ja olisiko mahdollisuuksia uudelle yhteistyölle.

Esittelijä

Kehittämispäällikkö

Päätösehdotus

Saaristolautakunta merkitsee Saaristolaiset liikkeelle-hankkeen tiedoksi.

Päätös

Saaristolautakunta

20.11.2024

**5****SOTKA levähdysaluesopimus Luolalanjärven alueelle**

Saaristolautakunta 20.11.2024  
977/10.00.01.02/2024

Valmistelija

Kehittämispäällikkö Tiina Rinne-Kylänpää

Suomen Metsästäjäliitto ja BirdLife Suomi toteuttavat yhdessä Sotka-levähdysaluehanketta, joka on osa ympäristöministeriön sekä maa- ja metsätalousministeriön Helmi- elinympäristöohjelmaa.

Kesällä 2020 alkanut levähdysalue hanke juurruttaa Suomeen uudenlaista riistanhoitomenetelmää. Sen tavoitteena on muodostaa koko maan kattava levähdysalueverkosto, jossa linnut viihtyvät pidempään. Verkoston avulla linnuille tarjotaan laadukkaita ja häiriövapaita kosteikkoja syksyn muuttoon valmistautumista varten.

SOTKA levähdysalue -hankkeen tavoitteena on parantaa kantojen tilaa sekä tukea vastuullisen metsästyksen toteutumista. Alueet pidetään vesilinnustuksen ulkopuolella koko metsästyskauden ajan, eikä alueilla ruokita lintuja.

Elinympäristöjen laadun huononeminen ja luontaisten ympäristöjen väheneminen vaikuttaa rajoittavasti poikastuotantoon ja tätä kautta syysaikaisten lintujen määrään. Viime vuosikymmeninä vesilintujen muutto on varhentunut ja suuri muutto alkaa tarpeettoman aikaisin elokuun viimeisellä viikolla. Vesilinnut voisivat luontaisin edellytyksin viipyillä maassamme paljon pidempään, mikäli niillä olisi käytössään nykyistä enemmän häiriövapaita laadukkaita elinympäristöjä. Mitä pidempään vesilinnut viipyvät syksyisin Suomessa, sitä suuremmalla todennäköisyydellä ne palaavat seuraavana keväänä lisääntymisalueilleen.

Levähdysaluekohteina toimivat kohteet voivat olla perustettuja kosteikkoja, kokonaisia vesistöjä, osia suuremmista vesistöistä tai esimerkiksi lähellä toisiaan sijaitsevien pienkohteiden rypäs.

Vesialueiden omistajat ovat luonnollisten elinympäristöjen pääasiallisia hoitajia ja kunnostushankkeiden toteuttajia. Levähdysalueita on nyt 29 kpl.

Kohteena Naantalissa on kaupungin omistamat maa-alueet Luolalanjärven alueella, jossa pidätydytään vapaaehtoisesti vesilintujen metsästyksestä Helmi elinympäristöhankkeen loppuun eli vuoteen 2030 saakka. Metsästäjäliiton mukaan Luolalanjärvi soveltuu SOTKA levähdysaluehankkeen kohteeksi erinomaisesti nykyisen linnustonsa sekä yleisen tavoitettavuuden takia.

Kohteella suositellaan toteutettavaksi vesilintujen pesimä- ja poikuelaskennat, syysaikaisten vesilintujen laskennat, vieraspetojen



Saaristolautakunta

20.11.2024

pyyntiä, vesilintujen pesimämahdollisuuksien parantamista pönttöjen ja putkipesien avulla sekä mahdollisia muita elinympäristöitä. Hankkeessa yhteistyökumppaneina ovat olleet Pro Luolalanjärvi ry. ja Metsästysyhdistys Raison Nalli ry. Alueella tehostetaan myös haitallisten vieraslajien, kuten supien ja minkin pyyntiä.

Liitteenä sopimusluonnos.

Liite 1, saaristoltk 20.11.2024

Esittelijä

Kehittämispäällikkö

Päätösehdotus

Saaristolautakunta hyväksyy liitteenä olevan levähdysaluesopimuksen Metsästäjäliiton kanssa.

Päätös

Liitteet

SOTKA levähdysaluesopimusluonnos ja kartta

Saaristolautakunta

20.11.2024

**6****Metsästysvuokrasopimus Luonnonmaan Hirviseurue ry**

Saaristolautakunta 20.11.2024  
1050/10.00.02.01/2024

Valmistelija

Kehittämispäällikkö Tiina Rinne-Kylänpää

Luonnonmaan Hirviseurue ry:n vuokrasopimusta Luonnonmaalla on viimeksi tarkistettu 15.10.2015. Tämän jälkeen alueen maankäyttö on muuttunut merkittävästi, mm. uusien asuinalueiden rakentuessa, joten metsästyksen soveltuvia maa-alueita on tarkasteltu uudelleen yhdessä vuokralaisen kanssa.

Liitteenä on luonnos metsästysvuokrasopimukseksi, kartta vuokra-alueesta sekä luettelo metsästysoikeuden kiinteistöistä.

Liitteet 1-3, saaristoltk 20.11.2024

Hallintosäännön 27 §:n mukaisesti saaristolautakunta päättää kaupungin omistajana tai oikeudenhaltijana omaamien kalastukseen tai metsästyksen liittyvien oikeuksien vuokralle antamisesta toistaiseksi enintään kolmen kuukauden irtisanomisajalla voimassa olevan taksan mukaisesti

Esittelijä

Kehittämispäällikkö

Päätösehdotus

Saaristolautakunta hyväksyy kaupungin ja Luonnonmaan Hirviseurue ry:n välillä laaditun liitteenä olevan metsästysvuokrasopimuksen 1.12.2024 alkaen toistaiseksi.

Päätös

Liitteet

Metsästysvuokrasopimus Luonnonmaan Hirviseurue ry  
Kartta Luonnonmaan metsästysoikeuden alueista  
Luettelo, metsästysoikeudelliset kiinteistöt Luonnonmaalla

Saaristolautakunta

20.11.2024

**7****Saaristolautakunnan ajankohtaiset asiat**

Saaristolautakunta 20.11.2024  
48/00.01.02.04/2024

Valmistelija

Kehittämispäällikkö Tiina Rinne-Kylänpää

Saaristolautakunnan puheenjohtaja sekä kehittämispäällikkö esittelevät saaristolautakunnalle saariston ajankohtaisia asioita.

Tässä pykälässä tiedotetaan myös saaristolautakunnan esitysten ja aloitteiden toteutumisesta ja jatkotoimenpiteistä.

Myös lautakunnan jäsenet voivat tuoda keskusteluun saaristoa koskevia asioita.

Kehittämispäällikkö:

Ajankohtaiset SANK:in asiat (saaristolaki, VO-uudistus, yhteysalusten sopimukset)

Varhaiskasvatuksen saaristomateriaalit

Esittelijä

Kehittämispäällikkö

Päätösehdotus

Saaristolautakunta merkitsee ajankohtaiset asiat tiedoksi

Päätös